
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.03.2025, 9/138177 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
27 февраля 2025 г. № 96 

Об изменении решения Миорского районного 
Совета депутатов от 15 марта 2019 г. № 85 

На основании абзаца второго части первой, части второй пункта 31 статьи 35 
Налогового кодекса Республики Беларусь Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. В абзаце втором пункта 1 решения Миорского районного Совета депутатов 
от 15 марта 2019 г. № 85 «О делегировании права на предоставление льгот» слова 
«физическим лицам по объектам налогообложения, не связанным с осуществлением 
предпринимательской деятельности, в связи с нахождением в трудной жизненной 
ситуации» заменить словами «физическим лицам по налогам и сборам в связи 
с нахождением в трудной жизненной ситуации, за исключением индивидуальных 
предпринимателей по объектам налогообложения, связанным с осуществлением ими 
предпринимательской деятельности». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо
  
СОГЛАСОВАНО 
Инспекция Министерства 
по налогам и сборам 
Республики Беларусь 
по Полоцкому району 

  


